CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

AUTÓGRAFO Nº 146/2023
PROJETO DE LEI Nº 152/2023

Altera Lei nº 10.345, de 27 de outubro de
2021, para, no âmbito do Departamento
Autônomo de Água e Esgotos, alterar o
quantitativo dos cargos públicos que
especifica.

Art. 1º Ficam alterados os quantitativos dos cargos públicos constantes do
Anexo III da Lei nº 10.345, de 27 de outubro de 2021, abaixo elencados nos seguintes termos:

I – Assistente Administrativo: 45 (quarenta e cinco) vagas;

II – Assistente Social: 3 (três) vagas;

III – Auxiliar de Operação dos Serviços de Saneamento: 68 (sessenta e oito)
vagas;

IV – Eletricista: 3 (três) vagas;

V – Encanador: 21 (vinte e uma) vagas;

VI – Engenheiro Civil: 14 (catorze) vagas;

VII – Jornalista: 1 (uma) vaga;

VIII – Leiturista Entregador: 12 (doze) vagas;

IX – Mecânico de Manutenção: 7 (sete) vagas;

X – Motorista Encarregado de Obras de Manutenção: 25 (vinte e cinco) vagas;

XI – Operador de Máquinas Pesadas: 6 (seis) vagas;

XII – Pedreiro: 4 (quatro) vagas;

XIII – Técnico de Edificações: 3 (três) vagas; e

XIV – Técnico em Química: 10 (dez) vagas.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 24 de maio de 2023.

PAULO LANDIM
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4SE9BJ3SN88G2C98
		2023-05-24T09:31:45-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura